
  

 

*24bs00058* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 24.042/ 24bs00058 

datum raad : 7 mei 2024 

agendapunt :  

onderwerp : Wijzigen van gemeenschappelijke regelingen 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 maart 2024, nr. 24.041/ 

24bs00059  

 

overwegende dat de in gemeenschappelijke regelingen op 1 juli 2024 bepalingen 

moeten worden opgenomen over zienswijzen, participatie, informatieplicht, evaluatie 

en uittreding 

 

gelet op de wijziging van de wet gemeenschappelijke regelingen en de bevoegdheden 

van de raad bij het wijzigen van gemeenschappelijke reglingen 

 

 

b e s l u i t : 
 

1. Toestemming te verlenen aan het college voor het treffen van de gewijzigde 

gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Branant ZuidOost.   

2. Toestemming te verlenen aan het college voor het treffen van de gewijzigde 

gemeenschappelijke regeling GGD Brabant Zuidoost.  

3. Toestemming te verlenen aan het college voor het treffen van de gewijzigde 

gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2024.   

4. Toestemming te verlenen aan het college voor het treffen van de gewijzigde 

Gemeenschappelijke regeling Werkvoorzienngschap Regio Eindhoven 2024.   

5. In te stemmen met het treffen van de gewijzigde gemeenschappelijke regeling 

Metropoolregio Eindhoven 

6. Toestemming te verlenen aan het college voor het treffen van de gewijzigde 

gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Eindhoven 

7. Anticiperend op de inwerkingtreding van de gemeenschappelijke regeling 

Metropoolregio Eindhoven kennis te nemen van de voorgenomen aanpassingen van 

het Statuut Overlegorganen Metropoolregio Eindhoven   

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 7 mei 2024 

 

 

 

 

 

M. Mesdag - Blom M.J.A. Delhez 

Interim griffier voorzitter 

  


